Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 139/2025

  Sanharó, 24 de abril de 2025

A Equipe Organizadora da Cavalgada

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 23 de abril de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 029/2025, de

autoria conjunta dos vereadores Ary Sérgio Silva, Ivanildo Leite Bernardo e Joaquim Luciano Silva

Fernandes, à equipe organizadora da Cavalgada, em reconhecimento pela excelência na realização

do evento.

A referida Cavalgada destacou-se pela organização, segurança e participação popular,

promovendo a valorização das tradições culturais do nosso município, além de fortalecer os laços

comunitários e impulsionar o turismo e a economia local. O êxito da atividade é reflexo do empenho,

dedicação e compromisso de todos os envolvidos na sua organização.

Diante do exposto, esta singela homenagem representa o justo reconhecimento desta Casa

Legislativa ao trabalho exemplar da equipe, que contribuiu significativamente para o sucesso do

evento e para a preservação da cultura nordestina em nosso município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/